
 

Provozní řád  
pro školní rok 2023/2024 

 

 
 

Základní škola Moravské Málkovice 

Moravské Málkovice 16 

Vyškov 1 

682 01 

  



Předmět vymezení 

• Základní škola Moravské Málkovice, okres Vyškov, příspěvková organizace 

 

 

 

I. Údaje o zařízení 

• Adresa: Moravské Málkovice 16, Vyškov 1, 682 01 

• Mobil:  +420 725 365 434 

• IČO:  709 84 620 

• Email: reditel@zsmormalkovice.vys.cz 

• http://zsmoravskemalkovice.cz/ 

• ředitel:  Mgr. Karel Jenerál 

• Typ školy: dvojtřídní (1. – 5. ročník) 

• Kapacita: 60 

• Školní jídelna s kapacitou: 100 porcí 

• Zájmové činnosti: 

o Sportovní hry 

o Výtvarné techniky 

o Modelářství 

o Stolní tenis 

o Stolní hokej „šprtec“ 

• Jiné aktivity školy: 

o ZUŠ Ivanovice na Hané – obor hra na klavír a flétnu 

• Stravování cizích strávníků ve školní jídelně 

 

II. Režim dne 

• Základní provoz: pondělí – pátek 

• Žáci: 

o Místní 

o Dojíždějící: 

▪ Vzdálenost – 1,5 km (Moravské Málkovice – Orlovice) 

▪ Autobusová doprava 

▪ Příjezd: 704, 714,hodin 

▪ Odjezd: 1236, 1406, 1436, 1506, 1530, 1551 

•  Družina (v budově školy): 

o Jedno oddělení s kapacitou 30 žáků 

o Využití: 1. – 5. ročník 

Provozní doba: PO - PÁ od 625 do 725 hodin 

  PO - ČT od 1120 do 1530 hodin 

  PÁ od 1215 do 1535 hodin 

• Pobyt venku:dle aktuálního počasí (sportovní aktivity, poznávací procházky …) 

• Vyučování 

o Začátek vyučování: 740 hodin (z důvodu dojíždějících žáků) 

o Ukončení vyučování: 1405 hodin (odpolední výuka 5. ročníku) 

o Vyučovací hodina – délka trvání: 45 minut; blok 90 minut 

o Způsob výuky: tradiční i netradiční 

o Frekvence střídání pracovních míst při výuce – trvale živý pracovní ruch 

 

mailto:reditel@zsmormalkovice.vys.cz


 

 

• Přestávky 

o Po vyučovací hodině či bloku: 

▪ „malá“ – 10 minut 

▪ „velká“ – 20 minut 

▪ „polední“ – 55 minut 

▪ „po bloku“ – 30 minut 

o Možnost pobytu venku závisí na aktuálním počasí, hlavně polední přestávka 

• Režim práce s počítačem 

o Předmět INFORMATIKA – 1 vyučovací hodina týdně (4. a 5. ročník) 

o Použití výukových programů – ČJ, AJ, M, PRV, PŘ, VL, PRV 

o Hledání informací – VL, PŘ 

• Režim pracovních činností  

o 1 vyučovací hodina týdně v rozvrhu hodin  

o Možnost očisty teplou vodou ve třídě a  umývárně u WC 

o Používání osobních ochranných pracovních prostředků  

• Režim práce na pozemku (v rámci pracovních činností) 

o 1 vyučovací hodina týdně v rozvrhu hodin  

o Možnost očisty teplou vodou ve třídě a umývárně u WC 

o Používání osobních ochranných pracovních prostředků – pracovní  

o Je závislá na aktuálním počasí 

 

 

  

III.  Režim stravování včetně pitného režimu 

• Stravování 

o Svačiny si nosí žáci sami 

o Režim školních svačin – projekt školní mléko, ovoce do škol 

o Oběd zajištěn ve školní jídelně s jídelnou při ZŠ Moravské Málkovice 

o Doba výdeje oběda: od 1130 do 1300 hodin 

o Doba vymezená pro konzumaci oběda žákem – dle potřeby 

o Podmínky stravování jsou stanoveny provozním řádem 

• Pitný režim 

o Školní jídelna během oběda – ovocné čaje, vitamínové nápoje, melta, mléko 

o Konzumace vlastních nápojů během dne neomezeně 

o Pitná voda z vodovodu 

o Projekt školní mléko 

 

 

 

 

IV. Podmínky pohybové výchovy 

• Počet a kapacita tělocvičny: 1 / 25 

• Víceúčelové hřiště s umělou trávou – sousedí se školou 

• Dětské hřiště – sousedí se školou 

• Vybavení: základní, možnost očisty teplou vodou ve třídě, umývárně nebo družině 

• Četnost hodin: 2x 1 hodina týdně v pevném rozvrhu  



• Počet hodin dle ročníků: 2 hodiny týdně v pevném rozvrhu 

• Harmonogram hodiny: 

o Rušná část 

o Nástup, motivace, cíle, postupy, poučení 

o Zahřátí, rozcvička, protažení 

o Hlavní část hodiny 

o Hry a soutěže 

o Uklidnění a zhodnocení hodiny 

o Nástup 

• Výuka plavání 

o Všechny ročníky 

o 10 vyučovacích hodin po 45 minutách 

o Plavecká škola Vyškov 

• Přestávky jsou využity k neřízené pohybové aktivitě pod pedagogickým dohledem 

 

 

 

V. Vybavení školy 

• Všechna tělesa ústředního topení jsou zajištěna kryty proti úrazu 

• V tělocvičně jsou okna a svítidla zajištěna kryty a sítěmi proti rozbití 

• Ve škole se nevyskytují dveře kývavé nebo turniketové 

• Stálá lékárnička je umístěna před ředitelnou v 1. poschodí, u tělocvičny v přízemí, 

ve školní jídelně a přenosná ve školní družině. Obsah je kontrolován a pravidelně 

doplňován 

• Všechny prostory využívané pro pobyt žáků v budově škole – učebny, WC, školní 

družina – jsou přímo větratelné 

• Otevírání ventilačních oken je zajištěno 

• Úroveň denního i umělého osvětlení prostorů se zobrazovacími jednotkami je 

v souladu s normovými hodnotami a požadavky 

 

 

 

VI. Údržba školy 

• Úklid je prováděn v následujícím rozsahu, odpovídajícím vyhlášce č. 410/2005 Sb.: 

o denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním 

vysavačem 

o denně vynášením odpadků 

o denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím 

umývadel a záchodů 

o nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického 

zařízení a dezinfikováním umýváren a záchodů 

o nejméně dvakrát ročně umytím oken včetně rámů a svítidel 

o nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor 

o malováním jedenkrát za 5 let nebo v případě potřeby častěji 

 



 

 

 
        ………………………………. 

         Mgr. Karel Jenerál 

             ředitel školy 

Projednáno na pedagogické radě dne 31. srpna 2023. 

 

 

…………………………………..…………. - Mgr. Iva Jenerálová 

…………………………………..…………. - Mgr. Veronika Klvačová 

…………………………………..…………. - Karel Jenerál 

 

 

Školská rada byla seznámena dne  . 

 

…………………..…………. ….……………………………. ……..….……………………… 

Mgr. Iva Jenerálová       Drahomíra Gašparová  Jindřiška Doupovcová 

   předseda ŠR   člen ŠR    člen ŠR 

 


